
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Pregão Eletrônico - 18/2022 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - 1 - 0002303 - ROTA 01 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída da Fazenda Rio do Vento, Fazenda Recanto 
Soledade, para Associação Renascer da Serra, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; 
Veículo tipo (Doblo ou similar) com capacidade mínima de 07 lugares, fabricação não superior a 05 anos; com motorista 

devidamente habilitado; trecho de 08 km de estradas vicinais. - Quantidade: 2.200 Quilômetro - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Doblo ou similar 

Quantidade 

2.200 

Valor Total 

16.500,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - Doblo ou similar 
14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0002 - 2 - 0002304 - ROTA 02 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída do município de Caiçara do Rio do Vento, BR-304, 
Fazenda Pedra Branca, Fazenda Ubaia, Fazenda Santa Izabel, BR-304 a sede do município, retornando pelo caminho inverso da 

Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Micro-Ônibus) com capacidade mínima de 20 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 32 km de asfalto e 30 km de estradas vicinais. - Quantidade: 
3 2.800 Quilômetro - Valor Referência: 10,32 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

32.800 

Valor Total 

221.400,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - Micro Onibus 

14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Micro Onibus 

Rodoviario Volare A6 Rodoviario Volare A6 

Item: 0003 - 3 - 0002305 - ROTA 03 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento 

destino a Escola Municipal Professora Maria Silva do Nascimento, Comunidade Serra da Gameleira, retornando pelo caminho 

inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade mínima de 09 lugares, 
fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 176 km de asfalto e 32 km de estradas 

vicinais. - Quantidade: 21.400 Quilômetro - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

wv kombi ou similar 

Quantidade 

21.400 

Valor Total 

160.500,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - wv kombi ou similar 
14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0004 - 4 - 0002306 - ROTA 04 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento 

destino ao Campus Universitário do IFRN no município de Lajes/RN, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a 

liberação da escola; Veículo tipo (Ônibus) com capacidade mínima de 30 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com 
motorista devidamente habilitado; trecho de 60 km de asfalto. - Quantidade: 16.000 Quilômetro - Valor Referência: 12,33 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

16.000 

Valor Total 

108.000,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - Microônibus-volks- 
14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Microônibus-volks- 
Thander Mais-9-160 Thander Mais-9-160 

Item: 0005 - 5 - 0002307 - ROTA 05 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída de Carrapateira, Setor de Jajá, Pedra Preta, Setor 
de Ferreira, Escola Maria Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi 
ou similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; 
trecho de 06 km de estradas vicinais. - Quantidade: 1.600 Quilômetro - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Kombi ou similar 

Quantidade 

1.600 

Valor Total 

12.640,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - Kombi ou similar 
14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0006 - 6 - 0002308 - ROTA 06 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída do Setor de Marluce, Biluca, João de Celina, Escola 

Maria Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com 

capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 40 km de 
estradas vicinais. - Quantidade: 10.600 Quilômetro - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Kombi ou similar 

Quantidade 

10.600 

Valor Total 

71.550,00 K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 

(05.504.202/0001-94) 
Adjudicado em: 12/08/2022 - Kombi ou similar 
14:51:40 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Página 1 de 2 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2022 às 13:22:26. 
Código verificador: 6892D2 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
34

28
9-

91
dc

fa
f2

-3
f0

4-
4f

cb
-8

ea
f-

1d
71

3a
b6

96
7b



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 

Pregoeiro 

Página 2 de 2 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2022 às 13:22:26. 
Código verificador: 6892D2 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
34

28
9-

91
dc

fa
f2

-3
f0

4-
4f

cb
-8

ea
f-

1d
71

3a
b6

96
7b



  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Pregão Eletrônico - 18/2022 

Resultado da Homologação 

0 001 - 1 - 0002303 - ROTA 01 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída da Fazenda Rio do Vento, Fazenda Recanto Soledade, 
para Associação Renascer da Serra, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo 

(Doblo ou similar) com capacidade mínima de 07 lugares, fabricação não superior a 05 anos; com motorista devidamente 

habilitado; trecho de 08 km de estradas vicinais. - Doblo ou similar - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

7,50 

Valor Total 

16.500,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA Doblo ou similar 2.200 Quilômetro Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 002 - 2 - 0002304 - ROTA 02 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída do município de Caiçara do Rio do Vento, BR-304, 
Fazenda Pedra Branca, Fazenda Ubaia, Fazenda Santa Izabel, BR-304 a sede do município, retornando pelo caminho inverso da 

Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Micro-Ônibus) com capacidade mínima de 20 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 32 km de asfalto e 30 km de estradas vicinais. - Micro 

Onibus Rodoviario Volare A6 - Valor Referência: 10,32 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

221.400,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA Micro Onibus 

Rodoviario Volare A6 

32.800 Quilômetro 6,75 Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 003 - 3 - 0002305 - ROTA 03 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 

a Escola Municipal Professora Maria Silva do Nascimento, Comunidade Serra da Gameleira, retornando pelo caminho inverso da 

Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 176 km de asfalto e 32 km de estradas vicinais. - wv kombi 
ou similar - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

160.500,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA wv kombi ou similar 21.400 Quilômetro 7,50 Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 004 - 4 - 0002306 - ROTA 04 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 

ao Campus Universitário do IFRN no município de Lajes/RN, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da 
escola; Veículo tipo (Ônibus) com capacidade mínima de 30 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista 

devidamente habilitado; trecho de 60 km de asfalto. - Microônibus-volks- Thander Mais-9-160 - Valor Referência: 12,33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

108.000,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA Microônibus-volks- 
Thander Mais-9-160 

16.000 Quilômetro 6,75 Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 005 - 5 - 0002307 - ROTA 05 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída de Carrapateira, Setor de Jajá, Pedra Preta, Setor de 

Ferreira, Escola Maria Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou 
similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho 

de 06 km de estradas vicinais. - Kombi ou similar - Valor Referência: 8,32 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

7,90 

Valor Total 

12.640,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA Kombi ou similar 1.600 Quilômetro Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 006 - 6 - 0002308 - ROTA 06 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída do Setor de Marluce, Biluca, João de Celina, Escola Maria 

Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade 

mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 40 km de estradas 

vicinais. - Kombi ou similar - Valor Referência: 8,32 

Página 1 de 2 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2022 às 13:22:37. 
Código verificador: 6892D3 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e 

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a 

R
oc

ha
 . 

V
er

ifi
ca

r 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
34

29
0-

91
b4

50
11

-

15
8d

-4
1f

d-
85

6e
-7

48
be

59
d8

46
0



  
 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

71.550,00 

Situação 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA Kombi ou similar 10.600 Quilômetro 6,75 Homologado em 

15/08/2022 14:41:07 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha 

Autoridade Competente 

Página 2 de 2 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2022 às 13:22:37. 
Código verificador: 6892D3 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e 

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a 

R
oc

ha
 . 

V
er

ifi
ca

r 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
34

29
0-

91
b4

50
11

-

15
8d

-4
1f

d-
85

6e
-7

48
be

59
d8

46
0



VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 34290-91b45011-158d-41fd-856e-

748be59d8460

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/34290_91b45011-158d-41fd-856e-

748be59d8460_assinado.pdf



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR,
CONTEMPLANDO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
INCLUINDO MOTORISTAS DEVIDAMENTE
HABILITADOS, COMBUSTÍVEL, SEGURO DE
VEÍCULOS SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM,
PARA ATENDER AS DEMANDAS PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO, ATRAVÉS DE SUA PREFEITA
CONSTITUCIONAL E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, HOMOLOGA A PRESENTE LICITAÇÃO EM
FAVOR DA EMPRESA: K JR EMPREENDIMENTOS LTDA
EPP, CNPJ 05.504.202/0001-94, VENCEDORA DOS ITENS
1, 2, 3, 4, 5 E 6, COM VALOR GLOBAL DE R$ 590.590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA MIL E QUINHENTOS E
NOVENTA REAIS), PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS
JURÍDICOS E LEGAIS NOS TERMOS DO ART. 43, DO
INCISO VI, DA LEI Nº 8.666/93 E LEI FEDERAL 10.520/02,
E LEGISLAÇÕES POSTERIORES. REGISTRE-SE QUE
POR FALHA NO SISTEMA, O ITEM 07 SERÁ LICITADO
EM UMA SEGUNDA CHAMADA.
 
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, 11 DE AGOSTO DE 2022.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
José Dionízio da Câmara Júnior

Código Identificador:57A5CF06

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2022. Edição 2844
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR,
CONTEMPLANDO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
INCLUINDO MOTORISTAS DEVIDAMENTE
HABILITADOS, COMBUSTÍVEL, SEGURO DE
VEÍCULOS SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM,
PARA ATENDER AS DEMANDAS PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA A
PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA: K JR
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ 05.504.202/0001-
94, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5 E 6, COM
VALOR GLOBAL DE R$ 590.590,00 (QUINHENTOS E
NOVENTA MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS),
PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS E
LEGAIS NOS TERMOS DO ART. 43, DO INCISO VI, DA
LEI Nº 8.666/93 E LEI FEDERAL 10.520/02, E
LEGISLAÇÕES POSTERIORES. REGISTRE-SE QUE POR
FALHA NO SISTEMA, O ITEM 07 SERÁ LICITADO EM
UMA SEGUNDA CHAMADA.
 
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, 11 DE AGOSTO DE 2022.
 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
Pregoeiro

Publicado por:
José Dionízio da Câmara Júnior

Código Identificador:6DE83607

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2022. Edição 2844
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
34

29
2-

02
29

26
6f

-8
59

5-
4c

51
-a

ff8
-2

59
d4

a1
44

89
3


